PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

ATO TRT 11ª REGIÃO 83/2018/SGP

Altera e republica o Ato TRT 11ª
Região 82/2018/SGP, que nomeou,
designou e removeu servidores para o
Gabinete do Desembargador do Trabalho
Audaliphal Hildebrando da Silva,
Escola Judicial e estabelece outras
providências.

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, Desembargadora do Trabalho ELEONORA DE SOUZA SAUNIER, no uso

de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as informações constantes do e-SAP DP-

17400/2018,

R E S O L V E:

 Art. 1º Alterar o art. 1º do Ato Ato TRT 11ª Região

82/2018/SGP, de 12 de dezembro de 2018, conforme abaixo discriminado:

SERVIDOR

MATRÍCULA - CARGO -

CLASSE/PADRÃO

UNIDADE DE
LOTAÇÃO
ATUAL

UNIDADE DE
LOTAÇÃO DE
DESTINO

CARGO OU
FUNÇÃO
ANTERIOR

NOVO CARGO OU
FUNÇÃO - CJ/FC

E CÓDIGO
NEILA HAGGE
BELLONI DE
MEDEIROS

114029 - ANALISTA

JUDICIÁRIO -
JUDICIARIA - B, NS-

B10

Secretaria
da

Corregedoria

Coordenadoria

da
Escola
Judicial

Diretora da
Secretaria da
Corregedoria -

CJ-03
(2000222)

Diretora da
Coordenadoria
da Escola
Judicial  -

CJ-2
(2000217)

LAÍS DOS REIS
E SILVA

112192

Assessoria

da
Corregedoria

 Gabinete do
Desembargador
do Trabalho
Audaliphal

Hildebrando da
Silva

Diretora da
Assessoria da
Corregedoria –

CJ-02
(2000225)

Assessora do
Desembargador
do Trabalho
Audaliphal

Hildebrando da
Silva- CJ-3
(2000679)

RAFAEL
CAMPOS
AFONSO

118168 – TÉCNICO
JUDICIÁRIO -

JUDICIARIO - C, NI-
C13

Secretaria

da
Corregedoria

Gabinete do
Desembargador
do Trabalho
Audaliphal

Hildebrando da
Silva

Chefe de
Gabinete –
FC-5 –

(2000684)

Assistente de
Gabinete –
FC-05-

(2000681)

WESLEI LOPES
BREDER

123052 – ANALISTA
JUDICIÁRIO -

JUDICIÁRIA - A, NS-
A04

Assessoria
da

Corregedoria

 Gabinete do
Desembargador
do Trabalho
Audaliphal

Hildebrando da
Silva

Assistente
Jurídico da

Corregedoria –
FC-6

(2000226)

Assistente de
Gabinete –
FC-05-

(2000682)

CARLOS
ALEXANDRE

103087 - ANALISTA

Secretaria

 Gabinete do
Desembargador

Assistente de

Assistente de
Gabinete –

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

3/
12

/2
01

8
12

:2
7

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

SERVIDOR

MATRÍCULA - CARGO -

CLASSE/PADRÃO

UNIDADE DE
LOTAÇÃO
ATUAL

UNIDADE DE
LOTAÇÃO DE
DESTINO

CARGO OU
FUNÇÃO
ANTERIOR

NOVO CARGO OU
FUNÇÃO - CJ/FC

E CÓDIGO
MOTA SANTOS JUDICIÁRIO -

JUDICIÁRIA - C, NS-
C13

da
Corregedoria

do Trabalho
Audaliphal

Hildebrando da
Silva

Gabinete –
FC-5

(2000682)

FC-05-
(2000683)

CLARISSA
SANCHES
SILVA DA

ROSA

103086 – ANALISTA

JUDICIÁRIA –
JUDICIÁRIA – C, NS-

C13

Secretaria

da
Corregedoria

Gabinete do
Desembargador
do Trabalho
Audaliphal

Hildebrando da
Silva

Assistente de
Gabinete –

FC-5
(2000680)

Assistente de
Gabinete –
FC-05-

(2000680)

LARYSSA
HELENE

VELOSO DE
LIMA FUSHIKI

112126 – ANALISTA

JUDICIÁRIA –
JUDICIÁRIA – C, NS-

C12

Secretaria

da
Corregedoria

Coordenadoria

da
Escola
Judicial

Assessor de

Juiz-
CJ-03 –
(2000679)

Assistente-
Chefe da

Coordenadoria
da Escola
Judicial –
FC-06-

(2000230)

MARCOS
MOREIRA DO
NASCIMENTO

113316 – TÉCNICO
JUDICIÁRIO –

ADMINISTRATIVA – C,
NI-C13

Secretaria

da
Corregedoria

Núcleo de
Formação e

Aperfeiçoament
o de

Magistrados

Assistente de
Gabinete –

FC-5
(2000683)

Chefe do
Núcleo de
Formação e

Aperfeiçoament
o de

Magistrados -
FC-6 (2000234)

LUIZ GUSTAVO
SANCHES

MONTARDA

112188 – TÉCNICO
JUDICIÁRIO –

ADMINISTRATIVA – A,
NI-A04

Assessoria

da
Corregedoria

Núcleo de
Formação e

Aperfeiçoament
o de

Servidores

Assistente
Jurídico da

Corregedoria –
FC-6 –

(2000227)

Chefe do
Núcleo de
Formação e

Aperfeiçoament
o de

Servidores –
FC-06-

(2000236)

GEORGETE
RODRIGUES
PRINTES DE

ARAÚJO

107018 – TÉCNICO
JUDICIÁRIO –

ADMINISTRATIVA – C,
NI-C13

Secretaria

da
Corregedoria

Gabinete do
Desembargador
do Trabalho
Audaliphal

Hildebrando da
Silva

Assistente

Administrativo
– FC-03 –
(2000686)

Assistente

Administrativo
– FC-03 –
(2000685)

ANA LUCIA
CONDE

MONTEIRO

101140– TÉCNICO
JUDICIÁRIO –

ADMINISTRATIVA – C,
NI-C13

Seção de
Ouvidoria

Gabinete do
Desembargador
do Trabalho
Audaliphal

Hildebrando da
Silva

Assistente

Administrativo
– FC-03 –
(2000685)

Chefe de

Gabinete - FC-
5 (2000684)

 Art. 2º Republicar o Ato TRT 11ª Região 82/2018/SGP, de

12-12-2018, com as alterações determinadas neste ato administrativo.

 Art. 3° Este Ato entrará em vigor a partir de 14-12-

2018.

 Manaus, 13 de dezembro de 2018.

Assinado Eletronicamente

ELEONORA DE SOUZA SAUNIER
Presidente do TRT da 11ª Região

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

3/
12

/2
01

8
12

:2
7

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

ATO TRT 11ª REGIÃO 82/2018/SGP (*)

Nomeia, designa e remove
servidores para o Gabinete do
Desembargador do Trabalho
Audaliphal Hildebrando da Silva,
Escola Judicial e estabelece
outras providências.

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

11ª REGIÃO, Desembargadora do Trabalho ELEONORA DE SOUZA

SAUNIER, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as informações constantes do e-SAP

DP-17324/2018,

R E S O L V E:

 Art. 1º Nomear, designar e remover servidores,

conforme abaixo discriminado:

SERVIDOR

MATRÍCULA - CARGO -

CLASSE/PADRÃO

UNIDADE DE
LOTAÇÃO
ATUAL

UNIDADE DE
LOTAÇÃO DE
DESTINO

CARGO OU
FUNÇÃO
ANTERIOR

NOVO CARGO OU
FUNÇÃO - CJ/FC

E CÓDIGO
NEILA HAGGE
BELLONI DE
MEDEIROS

114029 - ANALISTA

JUDICIÁRIO -
JUDICIARIA - B, NS-

B10

Secretaria
da

Corregedoria

Coordenadoria

da
Escola
Judicial

Diretora da
Secretaria da
Corregedoria -

CJ-03
(2000222)

Diretora da
Coordenadoria
da Escola
Judicial  -

CJ-2
(2000217)

LAÍS DOS REIS
E SILVA

112192

Assessoria

da
Corregedoria

 Gabinete do
Desembargador
do Trabalho
Audaliphal

Hildebrando da
Silva

Diretora da
Assessoria da
Corregedoria –

CJ-02
(2000225)

Assessora do
Desembargador
do Trabalho
Audaliphal

Hildebrando da
Silva- CJ-3
(2000679)

RAFAEL
CAMPOS
AFONSO

118168 – TÉCNICO
JUDICIÁRIO -

JUDICIARIO - C, NI-
C13

Secretaria

da
Corregedoria

Gabinete do
Desembargador
do Trabalho
Audaliphal

Hildebrando da

Chefe de
Gabinete –
FC-5 –

(2000684)

Assistente de
Gabinete –
FC-05-

(2000681)

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

3/
12

/2
01

8
12

:2
7

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

SERVIDOR

MATRÍCULA - CARGO -

CLASSE/PADRÃO

UNIDADE DE
LOTAÇÃO
ATUAL

UNIDADE DE
LOTAÇÃO DE
DESTINO

CARGO OU
FUNÇÃO
ANTERIOR

NOVO CARGO OU
FUNÇÃO - CJ/FC

E CÓDIGO
Silva

WESLEI LOPES
BREDER

123052 – ANALISTA
JUDICIÁRIO -

JUDICIÁRIA - A, NS-
A04

Assessoria
da

Corregedoria

 Gabinete do
Desembargador
do Trabalho
Audaliphal

Hildebrando da
Silva

Assistente
Jurídico da

Corregedoria –
FC-6

(2000226)

Assistente de
Gabinete –
FC-05-

(2000682)

CARLOS
ALEXANDRE

MOTA SANTOS

103087 - ANALISTA

JUDICIÁRIO -
JUDICIÁRIA - C, NS-

C13

Secretaria

da
Corregedoria

 Gabinete do
Desembargador
do Trabalho
Audaliphal

Hildebrando da
Silva

Assistente de
Gabinete –

FC-5
(2000682)

Assistente de
Gabinete –
FC-05-

(2000683)

CLARISSA
SANCHES
SILVA DA

ROSA

103086 – ANALISTA

JUDICIÁRIA –
JUDICIÁRIA – C, NS-

C13

Secretaria

da
Corregedoria

Gabinete do
Desembargador
do Trabalho
Audaliphal

Hildebrando da
Silva

Assistente de
Gabinete –

FC-5
(2000680)

Assistente de
Gabinete –
FC-05-

(2000680)

LARYSSA
HELENE

VELOSO DE
LIMA FUSHIKI

112126 – ANALISTA

JUDICIÁRIA –
JUDICIÁRIA – C, NS-

C12

Secretaria

da
Corregedoria

Coordenadoria

da
Escola
Judicial

Assessor de

Juiz-
CJ-03 –
(2000679)

Assistente-
Chefe da

Coordenadoria
da Escola
Judicial –
FC-06-

(2000230)

MARCOS
MOREIRA DO
NASCIMENTO

113316 – TÉCNICO
JUDICIÁRIO –

ADMINISTRATIVA – C,
NI-C13

Secretaria

da
Corregedoria

Núcleo de
Formação e

Aperfeiçoament
o de

Magistrados

Assistente de
Gabinete –

FC-5
(2000683)

Chefe do
Núcleo de
Formação e

Aperfeiçoament
o de

Magistrados -
FC-6 (2000234)

LUIZ GUSTAVO
SANCHES

MONTARDA

112188 – TÉCNICO
JUDICIÁRIO –

ADMINISTRATIVA – A,
NI-A04

Assessoria

da
Corregedoria

Núcleo de
Formação e

Aperfeiçoament
o de

Servidores

Assistente
Jurídico da

Corregedoria –
FC-6 –

(2000227)

Chefe do
Núcleo de
Formação e

Aperfeiçoament
o de

Servidores –
FC-06-

(2000236)

GEORGETE
RODRIGUES
PRINTES DE

ARAÚJO

107018 – TÉCNICO
JUDICIÁRIO –

ADMINISTRATIVA – C,
NI-C13

Secretaria

da
Corregedoria

Gabinete do
Desembargador
do Trabalho
Audaliphal

Hildebrando da
Silva

Assistente

Administrativo
– FC-03 –
(2000686)

Assistente

Administrativo
– FC-03 –
(2000685)

ANA LUCIA
CONDE

MONTEIRO

101140– TÉCNICO
JUDICIÁRIO –

ADMINISTRATIVA – C,
NI-C13

Seção de
Ouvidoria

Gabinete do
Desembargador
do Trabalho
Audaliphal

Hildebrando da
Silva

Assistente

Administrativo
– FC-03 –
(2000685)

Chefe de

Gabinete - FC-
5 (2000684)

Parágrafo único. Designar a servidora NEILA

HAGGE BELLONI DE MEDEIROS, Analista Judiciária, Área

Judiciária, Classe e Padrão NS-B10, para responder pelo Cargo

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

3/
12

/2
01

8
12

:2
7

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

em Comissão, Código CJ-2, de Diretora da Coordenadoria da

Escola Judicial, a partir de 14-12-2018 até a data efetiva de

sua posse.

 Art. 2° Em cumprimento ao art. 4º da Resolução

CNJ 7/2005, os servidores declaram não ter relação familiar

ou de parentesco que importe na prática vedada pelo art. 2º

da aludida resolução, mediante aposição de suas assinaturas

neste ato ou por meio de declaração específica.

 Art. 3º Revogar os atos administrativos que

nomearam ou designaram os servidores para os cargos e funções

comissionados anteriormente vigentes (art. 1º deste ato), a

partir de 14-12-2018.

 Art. 4º Este Ato entrará em vigor a partir de 14-

12-2018.

Manaus, 12 de dezembro de 2018.

Assinado Eletronicamente
ELEONORA  DE SOUZA SAUNIER

Presidente do TRT da 11ª Região

*Ato republicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho
de 13-12-2018, com alteração no art. 1º.

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

3/
12

/2
01

8
12

:2
7